Kinh doanh các hình thức 

Trước khi điều chỉnh Sau khi điều chỉnh 

Bán buôn gạo, lúa mỳ, hạt ngũ cốc khác, bột 

mỳ. 

vận tải đường bộ. Bán lẻ đồ uống trong các 

cửa hàng chuyên doanh. 

Điều 6. Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng 

lập 

1. Vốn điều lệ của Công ty là 

133.381.670.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

ba mươi ba tỷ, ba trăm tám mươi mốt triệu, 

sáu trăm bảy mươi ngàn Việt Nam đồng). 

2. Tổng số vốn điều lệ của Công ty được 

chia thành 13.338.167 cổ phần với mệnh giá 

là 10.000 đồng/cổ phần. 

Điều 6. Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng 

lập 

1. Vốn điều lệ của Công ty là 

187.271.670.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

tám mươi bảy tỷ, hai trăm bảy mươi mốt triệu, 

sáu trăm bảy mươi ngàn Việt Nam đồng). 

2. Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia 

thành 18.727.167 cổ phần với mệnh giá là 

10.000 đồng/cổ phần. 

- Bổ sung vào cuối Điều lệ Công ty đính kèm Phụ lục đầy đủ các ngành, nghề kinh doanh 

của Công ty có kèm theo mã ngành sau khi đã bổ sung ngành, nghề kinh doanh mới.

[...]

6.350.000.000 đồng (theo file Báo cáo đính kèm). 

II. Báo cáo kết quả chào bán cổ phiếu riêng lẻ: 

- Số lượng chào bán: 5.390.000 cổ phiếu  

- Nhà đầu tư là Công ty Cổ phần APC Holdings 

- Giá phát hành: 11.000 đồng/Cổ phiếu 

- Tổng số tiền thu được 59.290.000.000 đồng (Năm mưới chín tỷ hai trăm chín mươi triệu 

đồng).  

- Ngày hoàn tất: 26/10/2025 

- Tăng vốn Điều lệ Công ty từ 13.381.170.000 VNĐ lên 187.281.670.000 VNĐ.  

- Thặng dư vốn: 5.390.000.000 VNĐ. 

- Tỷ lệ sở hữu: 28,78% 

III. Giải ngân số vốn thu được từ đợt chào bán: 

- Toàn bộ số tiền thu được là 59.290.000.000 đồng đã được giải ngân 100% vào việc đầu

[...]

(Bằng chữ: Một trăm tám mươi bảy tỷ hai trăm ba mươi 

mốt triệu sáu trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn). 

8  Số lượng cổ phiếu dự            kiến 

chào bán tối đa 

: 9.364.067 cổ phiếu 

9  Giá trị cổ phiếu dự kiến chào 

bán tối đa theo mệnh giá 

: 93.640.670.000 đồng 

(Bằng chữ: Chín mươi ba tỷ sáu trăm bốn mươi triệu sáu 

trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn.) 

10  Mức tăng vốn điều lệ dự kiến : 93.640.680.000 đồng 

(Bằng chữ: Chín mươi ba tỷ sáu trăm bốn mươi triệu sáu 

trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn.) 

11  Số lượng cổ phiếu lưu hành 

dự kiến sau khi hoàn thành 

chào bán riêng lẻ 

: 28.092.202 cổ phiếu 

12  Vốn điều lệ dự kiến sau khi 

hoàn thành chào bán riêng lẻ 

: 280.922.020.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai trăm tám mươi tỷ chín trăm hai mươi hai 

triệu hai mươi nghìn đồng chẵn..) 

13  Hình thức chào bán : Chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu. 

14  Giá chào bán : 10.000 đồng/cổ phiếu (bằng mệnh giá, theo Điều 13 

Nghị định 155) 

15  Phương thức phân phối cổ 

phần 

: Cổ phiếu được phân phối cho Cổ đông hiện hữu có tên